A versatio per omnia similis; et te cum honesto The-
 rasio resurrectionis locus excipiet, si illa vita ip-
 sum exhibere volueris. Ita et idem cum ipso ta-
 bernaculum habitabis, et simul conjungi iterum
 poteris per immortalia illa sæcula, non hac nu-
 ptiarum copula, sed alia multo meliori. Hæc enim
 corporum tantum est complexus; tunc vero animæ
 erit cum anima conjunctio exactior, et multo sua-
 vior ac præstantior. » Si vero hæc ita habent,
 satius est ut taceamus et diligamus quæ scripta
 fuerunt, et non contraria sentiamus prophetis Spi-
 ritus; ne forte et contra nos inferatur propheticus
 sermo qui dicit: « Væ iis qui sibi ipsis sunt sapien-
 tes, et coram se periti. »

B

EPISTOLA VIII.

Admodum venerando monacho domno Esaiæ. —
 Utrum justis proficere debeant scientia et gloria,
 vel non, post eum, quæ ibi erit, restitutionem.

Primum quidem igitur de his dicere necesse
 est, divine vir, qualis videlicet conditio est, quæ
 ibi justis reservatur, et quomodo ipsorum quili-
 bet post hanc vitam requiescet. Ita enim et de
 capite hoc questio attendentibus evidentior fiet.
 Si enim et Servatorem nostrum Jesum Christum
 in Evangelis dicentem audiamus, in domo Patris
 sui multas esse mansiones, non utique domici-
 liorum differentiam hæc et illæ excitatorum, et
 a justis hæreditate adæundorum, sed charisma-
 tum proprietates evangelicæ et divinæ sermo
 inde commemoravit. Caterum charismatum di-
 scrimen est, una enim mansio, non multæ. Quæ
 vero mansio illa, et unde justis charismata distri-
 buantur, ipse Dominus noster Jesus Christus cun-
 ctis omnia tunc constitutus est. Ipse est mansio,
 et ineffabile justorum gaudium; ipse fructio, ipse
 omnium resurrectio. Et id manifestum ex iis quæ
 Theologus Gregorius ita dicere reperitur: « Cæ-
 terum ne amplius contempnam, quæ in baptismo
 confessus sum, ne illa beatitudine excidam. Hæc
 autem est Trinitatis expressior comprehensio. »
 Iusuper et sanctissimus Barlaam, quid sit re-
 gnum cælorum interrogatus, talem Joasapho illi
 responsionem dedit: « Ut ex Scriptura ipse didici,
 contemplationi sanctæ Trinitatis proximum fieri,
 et revelata facie gloriam ejus intueri. » Hinc et
 ab intelligibili quidem soli illustrabuntur omnes
 justis, et divinæ illius lucis participes fient, licet
 non ex æquo omnes, sed juxta suam pariter mu-
 ditiam quilibet. Sicut enim sensibilis hæc sol com-
 munis ad spectaculum omnibus proponitur, et
 huic minus, illi vehementius radios suos emittit,
 sed pariter juxta oculorum dispositionem quili-
 bet et inde fulgorem recipit; ita et de illo inac-
 cesso splendore, et eis, qui ipsi inhaerent, tunc
 fore crede. Juxta enim beatum Paulum transfor-